Таймырское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Катырыкская начальная школа – детский сад»

Приказ

от 24 апреля 2023 г.                                                                                    № 26-о

«О создании школьного спортивного клуба»

           Для активизации физкультурно-спортивной работы, развития в школе
традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения
обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в учреждении школьный спортивный клуб.
2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать рабочую

группу в составе:
_Рябова Надежда Валерьевна_- педагог-организатор;
_Аксенова Олеся Александровна_- учитель начальных классов;
_Молонтинова Татьяна Алексеевна_- учитель начальных классов;

Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба

назначить _Рябову Надежду Валерьевну_ педагога-организатора.

3.  Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

3.1. В срок с «24»   _апреля_ по «27»  _апреля_ 2023 года
3.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе.

3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,
учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба,
его целях и задачах.

3.2. В срок до «27»  апреля 2023 года.
3.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя
школьного спортивного клуба.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ТМКОУ «Катырыкская
начальная школа – детский сад»:                          Е.В. Сотникова